1

高知県教育委員会 会議録

平成２２年１月臨時委員会

場所：教育委員室

（１）開会及び閉会に関する事項

  開会 平成２２年１月２７日（水）１０：００

閉会 平成２２年１月２７日（水）１１：１０

（２）出席委員及び欠席委員の氏名

  出席委員   委員       小島 一久

委員       宮地 彌典

委員       久松 朋水

         委員（教育長）  中澤 卓史

  欠席委員 教育委員長      河田 耕一

委員       北添 紀子

（３）高知県教育委員会会議規則第９条の規定によって出席した者の氏名

  高知県教育委員会事務局 教育次長（総括）      東 好男

〃       教育次長         池 康晴

       〃      教育政策課長       黒沼 一郎

       〃      小中学校課長       永野 隆史

〃            高等学校課長           川村 文化美

              〃      スポーツ健康教育課長   刈谷 好孝

〃      教育政策課教育企画監   鶴和 啓至

〃      教育政策課課長補佐    岡村 一良

〃      教育政策課人事企画第二チーフ       山崎 泰佐

            〃      教育政策課主任管理主事  小松 康一郎

       〃      教育政策課主任管理主事  岡本 康雄

       〃      小中学校課指導主事    隅田 哲正

〃      教育政策課企画調整担当チーフ       竹村 朱美（会議録作成）

       〃      教育政策課主幹         田中  健（会議録作成）

 2

（４）議事の大要及び教育長等の報告の要旨

【冒頭】

  委員長 １月臨時委員会を開催する。本日の議案は、付議第１号が個人に関する情

報を含む議案のため、また、付議第２号が人事に関する議案のため、非公開

として取り扱うこととする。賛成の委員は挙手をお願いする。
 各委員 全員挙手

委員長 それでは、付議第１号及び第２号は非公開の取扱いとする。
 教育長 （提案説明）

【付議第１号 平成２１年度高知県児童生徒表彰（後期）受賞者の決定議案（教育政策

課）】

○教育政策課長説明

○質疑

【非公開議案】

【付議第２号 教職員の人事議案（高等学校課）】

 ○ 高等学校課長説明

 ○ 質疑

【非公開議案】

（５）議決事項

  付議第１，２号      原案のとおり議決